
Kategorie Juniorinnen 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste 
Rang Qu Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He Links He Total Hebungen HF Hebungen Final 

1 xx Moser  Rahel 2006 STH Team Attiswil 69 62 131 54 77 
2 xx Bienz Aileen 2006 TV Grosswangen 53 46 99 65 59 
3 x Huber Anina 2005 STV Tuggen 57 60 117 58  
4 x Rechsteiner Ladina 2005 DTV Zihlschlacht 45 28 73 46  
5  Nauer Svenja 2005 ETV Schindellegi 32 32 64   
6  Hegner Daria 2006 DTV Zihlschlacht 37 26 63   
7  Schaeffer Alexandra 2008 DR Wenslingen 25 20 45   
8  Maag Jara 2008 DTV Zihlschlacht 22 16 38   
9  Niggli Luisa 2009 DTV Grüsch 10 11 21   

           
x = Halbfinal           
xx = Final           

 
 

  



Kategorie Damen 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

Schlussrangliste 

Rang Halbfinal Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He Links 
Hebungen 

Total He HF He Final 

1 xx Böhlen Marina 1988 
Beo-Froui / Sportverein 
Riggisberg 50 41 91 34 61 

2 xx Gysin Myriam 1980 DR Wenslingen 50 40 90 60 53 
3 x Ruch Franziska 1983 Beo-Froui / TV Reichenbach 51 36 87 54  
4 x Schaeffer Deborah 1980 DR Wenslingen 33 42 75 23  
5  Schmid Karin 1975 FTV Hägglingen  42 31 73   
6  Betschen Eva 1976 ETV Schindellegi 33 25 58   
7  Dubach Lena 2002 Beo-Froui / TV Reichenbach 33 22 55   

8  
Fiechter-
Merk Nicole 1985 DTV Müllheim 33 20 53   

9  Böni  Sabrina 1990 ETV Schindellegi 31 22 53   
10  Moser Martina 1973 Beinwil Freiamt 30 17 47   
11  Huwiler Michaela 1991 STH Team Attiswil 24 23 47   
12  Rüttimann Karin 1997 Beinwil Freiamt 24 15 39   
13  Käppeli Regula 1981 Team Beinwil / Mühlau 22 16 38   
14  Jost Jasmin 1995 TR Sonterswil 21 17 38   
15  Käppeli Magda 1981 Team Beinwil / Mühlau 19 14 33   
16  Riechsteiner Julia 2002 TV Grosswangen 17 12 29   
17  Müller Jasmin 1997 TR Sonterswil 15 12 27   
18  Theiler Sara 1986 ETV Schindellegi 17 9 26   
19  Christen  Anita 1970 Beinwil Freiamt 17 7 24   
20  Sigrist Anita 1997 ETV Schindellegi 13 5 18   
21  Gähwiler Priska 1983 FTV Zihlschlacht 4 5 9   

 

x = Halbfinal 
xx = Final 



Kategorie Seniorinnen 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste 
 

Rang Qualifikation Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He links Hebungen Total He HF He Final 
1 xx Gysin Myriam 1980 DR Wenslingen 54 55 109 95 61 
2 xx Schaeffer Deborah 1980 DR Wenslingen 60 70 130 58 51 
3 x Betschen Eva 1976 ETV Schindellegi 75 47 122 93  
4 x Moser Martina 1973 Beinwil Freiamt 60 25 85 53  
5  Käppeli Regula 1977 STV Mühlau 44 36 80   
6  Käppeli Magda 1981 STV Mühlau 23 22 45   
7  Aerni Stefanie 1980 FTV Zihlschlacht 16 8 24   

 

x = Halbfinal 

xx = Final 

  



Kategorie Junioren 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste  
Rang Qu Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He Links Hebungen Total He HF He Final 

1 xx Wirz Martin 2005 TV Grosswangen 34 41 75 30 43 
2 xx Schwyzer Flurin 2006 TV Grosswangen 40 32 72 29 34 
3 x Schneider Florin 2006 TV Zihlschlacht 28 25 53 26  
4 x Grieder Yves 2005 NTV Baselland 28 12 40 22  
5  Dehning Fynn 2007 NTV Baselland 21 17 38   
6  Bernhardsgrütter Stefan 2005 TV Zihlschlacht 19 14 33   
7  Christen Joel 2013 STV Altnau 11 2 13   
8  Anhorn Ivo 2013 STV Altnau 10 2 12   

           

           
x = Halbfinal           
           
xx = Final           

 

 

 

  



Kategorie Herren 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

Schlussrangliste 

Rang Halbfinal Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He Links 
Hebungen 

Total He HF HE Final 
1 xx Reutegger Stefan 1993 TV Schwellbrunn 40 30 70 36 40 
2 xx Bircher Marco 1993 TV Spiez 30 39 69 38 37 
3 x Wittwer Ruedi 1983 Beo-Mannä / TV Reichenbach 33 33 66 36  
4 x Kappeler Matthias 1991 Beo-Mannä / TV Reichenbach 33 29 62 34  
5  Hüppin  Joel 1993 STV Wangen 31 29 60   
6  Schnellmann Remo 1984 STV Wangen 33 26 59   
7  Moutinho Raphael 1991 Beo-Mannä / TV Brienz 29 30 59   
8  Nauer Fabian 1989 ETV Schindellegi 27 30 57   
9  Jost  Lukas 1989 STV Wangen 31 23 54   

10  Hengartner  Ivo 1985 TV Zihlschlacht 27 27 54   
11  Lanz Andreas 1994 STV Roggliswil 24 28 52   
12  Bürgi Tobias 1996 ETV Schindellegi 27 25 52   
13  Groll Peter 1991 TV Trimmis 25 27 52   
14  Föllmi Fredy 1991 ETV Schindellegi 30 21 51   
15  Küng Thomas 1984 Beinwil Freiamt 26 24 50   
16  Ulrich Wendelin 1995 STV Wollerau- Bäch 26 23 49   
17  Hüppin  Andre 1988 STV Wangen 25 24 49   
18  Waldispühl Michael 1994 TV Grosswangen 24 23 47   
19  Alder Eugen 1980 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 27 19 46   
20  Metzger Niklaus 1991 TV Hörhausen 24 21 45   
21  Schmid Daniel 1976 STV Hägglingen 24 21 45   
22  Hohl Roman 1985 TV Zihlschlacht 25 19 44   
23  Bühler Rolf 1979 Beo-Mannä / TV Reichenbach 21 23 44   
24  Käppeli Edi 1966 STV Mühlau 21 23 44   
25  Jud  Guido 1993 TV Schwellbrunn 19 23 42   



26  Notz Armin 1983 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 20 22 42   
27  Bühlmann Martin 1983 TV Zihlschlacht 22 17 39   
28  Giger Roland 1971 STV Mühlau 17 21 38   
29  Campos Tanausu 1995 STV Mühlau 20 18 38   
30  Nauer Robin 1993 ETV Schindellegi 20 18 38   
31  Zwahlen Hanspeter 1974 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 18 20 38   
32  Ryhner Fabian 1982 ETV Schindellegi 19 19 38   
33  Meyer Johannes 1998 TV Trimmis 20 16 36   
34  Knobel Stefan 1975 ETV Schindellegi 19 17 36   
35  Roth Lukas 1984 TV Zihlschlacht 20 15 35   
36  Straub Robin 1994 TV Zihlschlacht 11 20 31   
37  Hostettler Roman 1990 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 13 18 31   
38  Laib  Loris 1994 STV Wangen 14 13 27   
39  Weibel Niklas 2003 STV Villmergen 14 12 26   
40  Steiner Jan 1999 ETV Schindellegi 14 12 26   
41  Koch Matthias 1991 STV Villmergen 14 12 26   
42  Hintermann Sepp 1965 STV Mühlau 14 12 26   
43  Stingelin Philipp 1996 STV Villmergen 12 12 24   
44  Giger Sven 2002 STV Mühlau 11 12 23   
45  Böni Simon 2000 STV Wollerau- Bäch 12 9 21   
46  Weilenmann Lars 1996 STV Villmergen 11 8 19   
47  Bysäth Samuel 2002 STV Villmergen 8 5 13   
48  Von Büren Lars 2004 TV Zihlschlacht 7 6 13   
49  Spiess Severin 2004 NTV Baselland 0 10 10   
50  Gulde Thomas 1984 STV Villmergen 3 3 6   
51  Düggelin Marius 2000 STV Wangen 1 4 5   
52  Weber Oliver 2002 STV Villmergen 0 0 0   

 

x = Halbfinal 
xx = Final 
  



Kategorie Senioren 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste 
 

Rang Qualifikation Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He Links He Total He HF He Final 

1 xx Lutz  Renato 1980 TV Schwellbrunn 36 40 76 37 42 

2 xx Schmid Daniel 1976 TV Hägglingen 35 36 71 37 40 

3 x Knobel Stefan 1975 ETV Schindellegi 34 28 62 34  
4 x Frischknecht Jakob 1965 Beinwil Freiamt  33 29 62 31  
5  Suter  Sepp 1967 Beinwil Freiamt 31 28 59   

6  Rhyner Fabian 1982 ETV Schindellegi 27 27 54   

7  Lang Herbert 1968 Beinwil Freiamt 27 23 50   

8  Eberle Oli 1974 STV Altnau 23 17 40   
 

x = Halbfinal 

xx = Final 

  



Kategorie Damen 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste Mannschaftswettkampf 

Name Vorname Jahrgang Turnverein Kategorie 
Hebungen 

rechts 
Hebungen 

Links 
Hebungen 

Total 
Total 

Gruppenwet. 

Böhlen Marina 1988 
Beo-Froui / Sportverein 
Riggisberg DSTH 50 41 91  

Ruch Franziska 1983 Beo-Froui / TV Reichenbach DSTH 51 36 87  
Dubach Lena 2002 Beo-Froui / TV Reichenbach DSTH 33 22 55  
Total   Beo-Froui      233 
Betschen Eva 1976 ETV Schindellegi DSTH 33 25 58  
Böni  Sabrina 1990 ETV Schindellegi DSTH 31 22 53  
Theiler Sara 1986 ETV Schindellegi DSTH 17 9 26  
Total   ETV Schindellegi     137 
Moser Martina 1973 Beinwil Freiamt DSTH 30 17 47  
Rüttimann Karin 1997 Beinwil Freiamt DSTH 24 15 39  
Christen  Anita 1970 Beinwil Freiamt DSTH 17 7 24  
Total   Beinwil Freiamt     110 

 

  



Kategorie Herren 

Schweizermeisterschaften im Steinheben 

   Zihlschlacht, Samstag, 10. September 2022 

 

Schlussrangliste Mannschaftswettkampf 
Rang Name Vorname Jahrgang Turnverein He rechts He links He Total Total 

1 

Moutinho Raphael 1991 Beo-Mannä / TV Brienz 29 30 59  
Wittwer Ruedi 1983 Beo-Mannä / TV Reichenbach 33 33 66  
Kappeler Matthias 1991 Beo-Mannä / TV Reichenbach 33 29 62  
Bühler Rolf 1979 Beo-Mannä / TV Reichenbach 21 23 44  
Total   Beo-Mannä / TV Reichenbach    231 

2 

Hüppin  Joel 1993 STV Wangen 31 29 60  
Schnellmann Remo 1984 STV Wangen 33 26 59  
Jost  Lukas 1989 STV Wangen 31 23 54  
Hüppin  Andre 1988 STV Wangen 25 24 49  
Total   STV Wangen    222 

3 

Nauer Fabian 1989 ETV Schindellegi 27 30 57  
Bürgi Tobias 1996 ETV Schindellegi 27 25 52  
Föllmi Fredy 1991 ETV Schindellegi 30 21 51  
Nauer Robin 1993 ETV Schindellegi 20 18 38  
Total   ETV Schindellegi    198 

4 

Hengartner  Ivo 1985 TV Zihlschlacht 27 27 54  
Hohl Roman 1985 TV Zihlschlacht 25 19 44  
Bühlmann Martin 1983 TV Zihlschlacht 22 17 39  
Roth Lukas 1984 TV Zihlschlacht 20 15 35  

Total   TV Zihlschlacht    

 
172  

  



5 

Alder Eugen 1980 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 27 19 46  
Notz Armin 1983 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 20 22 42  
Zwahlen Hanspeter 1974 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 18 20 38  
Hostettler Roman 1990 MR Neuwilen/ Märwil/ Altnau 13 18 31  

Total   

MR Neuwilen/ Märwil/ 
Altnau    157 

6 

Käppeli Edi 1966 STV Mühlau 21 23 44  
Campos Tanausu 1995 STV Mühlau 20 18 38  
Giger Roland 1971 STV Mühlau 17 21 38  
Hintermann Sepp 1965 STV Mühlau 14 12 26  
Total   STV Mühlau    146 

7 

Weibel Niklas 2003 STV Villmergen 14 12 26  
Koch Matthias 1991 STV Villmergen 14 12 26  
Stingelin Philipp 1996 STV Villmergen 12 12 24  
Weilenmann Lars 1996 STV Villmergen 11 8 19  
Total   STV Villmergen    95 

 

 




